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Wszczepione neurony stały się częścią mózgu

Specjalistom z Luxemburg Centre for Systems Biomedicine (LCSB) na luksemburskim
uniwersytecie udało się wykonać wyjątkowy zabieg. Ze skóry pozyskanej z komórek
macierzystych stworzono neurony, a następnie wszczepiono bezpośrednio w mózg myszy,
gdzie nastąpiło coś niebywałego. Neurony zostały przyjęte przez organizm i zostały
zintegrowane z częścią mózgowej tkanki.
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Rewolucyjny zabieg daje ogromną nadzieję dla chorych zmagających się z chorobami
neurodegeneracyjnymi, na przykład Parkinsonem czy Alzheimerem. Leczenie może polecać na
zastępowaniu uszkodzonych neuronów nowymi, zdrowymi, które pochodziłyby od pacjenta, przez co
nie zostaną odrzucone przez organizm.

Na ten moment badania sprawdzają się na myszach, żadna z nich nie wykazywała niepożądanych
objawów, więc można uznać, że badania nie niosą za sobą żadnych skutków ubocznych. Wszczepione
zwierzętom neurony zostały wyhodowane w laboratoryjnej szalce po czym zostały połączone z ich
mózgiem tworząc integralną oraz funkcjonalną jego część.

Naukowcy nie wykluczają zastosowania podobnej metody u ludzi, jednak do tego jeszcze bardzo
daleka droga. W przyszłości tego typu zabiegi będą mogły wspomagać leczenie a nawet podwyższać
naturalne możliwości ludzkiego mózgu.
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Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.

 
15-01-2026

Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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